REQUERIMENTO N° , DE 2023

(Do Deputado Raimundo Santos)

Requer a apensação do
Projeto de Lei n° 921/2023,
de  2023,  ao Projeto de Lei
n° 03, de 2023.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa Excelência,  nos  termos  dos  artigos  139,

inciso I, e 142, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

apensação do Projeto de Lei n° 921, de 2023, de minha autoria, ao

Projeto  de Lei  n°  03,  de 2023,  de autoria da Deputada Maria do

Rosário, por tratarem de matérias correlatas.

JUSTIFICATIVA

O requerimento tem por objetivo a apensação do Projeto de Lei

n° 921, de 2023, que “Dispõe sobre medidas de enfrentamento ao

assédio sexual em bares e estabelecimentos de diversão.”, de minha

autoria, ao Projeto de Lei n° 03, de 2023, que “Cria o Protocolo Não é

Não de atendimento à mulher vítima de violência sexual ou assédio

em discotecas ou estabelecimentos noturnos, eventos festivos, bares,

restaurantes ou qualquer outro estabelecimento de grande circulação

de pessoas.”, de autoria da Deputada Maria do Rosário.

As  proposições  tratam  de  matérias  análogas  e,  conforme

previsto  nos arts. 139 e 141 do RICD, suas tramitações deverão

ocorrer de forma conjunta.

Sala das Sessões, 07 de março de 2023

                                                  Raimundo Santos
Deputado Federal PSD/PA

*C
D2

34
35

60
10

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234356010000

RE
Q

 n
.4

74
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

03
/2

02
3

15
:0

8:
09

.4
07

 -
M

ES
A

*C
D2

34
35

60
10

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Raimundo Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234356010000

RE
Q

 n
.4

74
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

03
/2

02
3

15
:0

8:
09

.4
07

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO N° , DE 2023
	JUSTIFICATIVA
	Raimundo Santos